
 

 

• Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 
 
• Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro 
 
• Tel: 75 3244-3800 

TERÇA-FEIRA – 23 DE ABRIL DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 65 

Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA FEIRA 
PUBLICA: 

 

 

▪ EXTRATO DE RESCISAO CONTRATUAL UNILATERAL Nº 084/2024; PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023: 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 

DESTE MUNICÍPIO. 

▪ EXTRATO DE RESCISAO CONTRATUAL UNILATERAL Nº 170/ PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021:  

LOCAÇÃO DE CAMINHÕES Á VÁCUO, CAMINHÃO EQUIPADO COM CESTO E CAMINHÃO BASCULANTE COM MOTORISTA 

▪ EXTRATO DE RESCISAO CONTRATUAL UNILATERAL Nº 184/2023; PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022:  

LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E EQUIPAMENTOS DIVERSOS   

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
  

www.conceicaodafeira.ba.gov.br  
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800|  Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 

TERÇA-FEIRA 
23 DE ABRIL DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 65 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE RESCISAO CONTRATUAL UNILATERAL 

CONTRATO N º: 084/2024 

ORIGEM: Pregão Presencial 006/2023 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA Pessoa Jurídica de Direito Público, 

CNPJ, Nº 13.828.371/0001-08. 

CONTRATADO: FERREIRA MOVEIS PARA ESCRITORIO EURELI, inscrita no CNPJ sob o nº 

12.200.612/0001-07 

 
O Munícipio de Conceição da Feira – Ba, resolve rescindir, de forma UNILATERALMENTE, o 

Contrato Administrativo nº 084/2023, celebrado em 21 de fevereiro de 2024, visando Registro de 

preço para eventual aquisição de equipamentos e material permanente para atender as 

necessidades das diversas Secretarias deste Município, conforme especificações constantes do 

Anexo I e do Termo de Referência, deste edital, e detalhamento nos quadros a seguir, tipo menor 

preço Global. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A rescisão contratual em questão encontra amparo no disposto no art. 

79, inciso I, bem como Cláusula 9ª do Contrato Originário. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
  

www.conceicaodafeira.ba.gov.br  
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800|  Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 

TERÇA-FEIRA 
23 DE ABRIL DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 65 

 

 

EXTRATO DE RESCISAO CONTRATUAL UNILATERAL 

CONTRATO N º: 170/2021 

ORIGEM: Pregão Presencial 010/2021 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA Pessoa Jurídica de Direito Público, 

CNPJ, Nº 13.828.371/0001-08. 

CONTRATADO: SILVA DIAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob nº. 

03.407.054/0001-64 

 
O Munícipio de Conceição da Feira – Ba, resolve rescindir, de forma UNILATERALMENTE, o 

Contrato Administrativo nº 170/2021, celebrado em 07 de junho de 2021 e todos os seus aditivos, 

visando a de empresa para locação de caminhões á vácuo, caminhão equipado com cesto e 

caminhão basculante com motorista, conforme condições previstas neste contrato e na Proposta de 

Preços apresentada pela CONTRATADA, conforme resultado do julgamento do certame. 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A rescisão contratual em questão encontra amparo no disposto no art. 

79, inciso I, bem como Cláusula 15º do Contrato Originário. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
  

www.conceicaodafeira.ba.gov.br  
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800|  Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 

TERÇA-FEIRA 
23 DE ABRIL DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 65 

 

 

EXTRATO DE RESCISAO CONTRATUAL UNILATERAL 

CONTRATO N º: 184/2023 

ORIGEM: Pregão Presencial 009/2022 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA Pessoa Jurídica de Direito Público, 

CNPJ, Nº 13.828.371/0001-08. 

CONTRATADO: REALCE PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

14.387.525/0001-36 

 
O Munícipio de Conceição da Feira – Ba, resolve rescindir, de forma UNILATERALMENTE, o 

Contrato Administrativo nº 184/2023, celebrado em 23 de maio de 2023, visando contratação para 

futura e eventual locação de estrutura e equipamentos diversos, visando atender aos Eventos futuros do 

Município de Conceição da Feira/BA, conforme especificações constantes do Anexo I e do Termo de 

Referência, do edital de Pregão Presencial nº 009/2022. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A rescisão contratual em questão encontra amparo no disposto no art. 

79, inciso I, bem como Cláusula 9ª do Contrato Originário. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.pmconceicaodafeira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.conceicaodafeira.ba.gov.br/

		2024-04-23T09:01:42-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




